
1 
 

Výpis z usnesení 
16. zasedání Zastupitelstva města Petřvaldu, které se konalo 

dne 14. prosince 2016 
_______________________________________________________________________ 

 

1/ Zastupitelstvo města  

16/1    a)   s c h v a l u j e  
          přednesený program jednání  
 
b) v o l í  

návrhovou komisi ve složení:  Kamila Kantorová, Jarmila Skálová,  
                                                  Ing. Jitka Vlková 

                               
                               ověřovatele zápisu: Mgr. Pavel Marenčák, Bohumil Šeda 

 
c) b  e r e   n a   v ě d o m í  

- provedenou kontrolu usnesení 
- zprávu o činnosti a plnění úkolů finančního a kontrolního výboru  

______________________________________________________________ 
  

2/  Rozpočtové opatření 15/16 
 
Zastupitelstvo města  
po projednání  

16/2 s c h v a l u j e  

   rozpočtové opatření č. 15/16: 
 přesun částky 800 tis. Kč z § 3113 – Základní školy z pol. 5331 – neinvestiční 

příspěvek na provoz Základní školy a Základní umělecké školy Školní 246 
Petřvald na § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 5901 – rezervy 
běžných výdajů.  

 ______________________________________________________________ 

 
3/ Rozpočet města Petřvaldu na rok 2017 
 
Zastupitelstvo města  
po projednání  

16/3  s  c h v a l u j e  

a) v souladu s § 84, odst. (2), písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecním zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozpočet města Petřvaldu 
na rok 2017 v objemu: 
- příjmy celkem 100 415 900 Kč, 
- financování celkem 48 979 100 Kč, 
- výdaje celkem 149 395 000 Kč. 
 

   b e r e  n a  v ě d o m í  
 
b) rozpis rozpočtu města Petřvaldu na rok 2017. 
 
______________________________________________________________ 



2 
 

 
 
 

 4/ Chodník podél silnice III/4726 ul. Šumbarská, Petřvald – návrh 
financování a podání žádosti o dotaci 

16/4 Zastupitelstvo města  

 po projednání 

 s c h v a l u j e  

  závazek města Petřvald na předfinancování a profinancování investiční akce 
– projektu „Chodník podél silnice III/4726 ul. Šumbarská, Petřvald“ s 
předpokládanými celkovými náklady projektu cca 22 mil. Kč včetně DPH s 
tím, že na projekt bude podána žádost o poskytnutí příspěvku z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury pro rok 2017 na opatření zaměřené ke 
zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy nebo opatření ke zpřístupňování 
dopravy osobám s omezenou schopností pohybu nebo orientace pro rok 2017 
a současně uhrazení veškerých nezpůsobilých výdajů projektu včetně finanční 
spoluúčasti na způsobilých výdajích a závazek zajistit udržitelnost projektu 
minimálně po dobu jeho stanovené udržitelnosti (5 let). 

_____________________________________________________________ 

5/ Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací pro období 2017 až 
2026  
 
Zastupitelstvo města  
po projednání  

16/5 s c h v a l u j e      

a) plán financování obnovy vodovodů a kanalizací pro období 2017 až 2026, 

b) tvorbu rezervy finančních prostředků na obnovu vodovodů a kanalizací z 
rozpočtových zdrojů města v částkách uvedených ve schváleném plánu 
financování obnovy vodovodů a kanalizací.  

________________________________________________________________ 

6/ Smlouva o partnerství 
 
Zastupitelstvo města  
po projednání  

16/6 r o z h o d l o   

o uzavření Smlouvy o partnerství s městem Orlová, zastoupeným starostou 
města Ing. Tomášem Kučou, sídlo Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně, 
IČ 00297577 za účelem zajištění realizace projektu „Orlová – Petřvald – 
řídíme strategicky a společně“, podpořeného finančními prostředky z ESF a 
ze státního rozpočtu v rámci Operačního programu Zaměstnanost., dle 
předloženého návrhu.  

______________________________________________________________ 

  
 
 
 
 



3 
 

7/ Prodej pozemku parc. č 427/1, č. 427/2 a č. 6400/25, vše v kat. území 
Petřvald u Karviné 
 
Zastupitelstvo města  
po projednání  

16/7 r o z h o d l o   

nevyhovět žádosti pana….., bytem ….. o odprodej pozemků parc. č. 427/1, č. 
427/2 a č. 6400/25, vše kat. území Petřvald u Karviné, dle předloženého 
návrhu. 

_______________________________________________________________ 

8/ Různé  
 
Zastupitelstvo města  
po projednání  

16/8 s t a n o v í    

a) podle § 71 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce členům 
Zastupitelstva města Petřvaldu, kteří nejsou pro výkon funkce dlouhodobě 
uvolněni, pro rok 2017 paušální částkou ve výši 130 Kč/hod. (slovy: Jedno 
sto třicet korun českých). 
 

s c h v a l u j e  

b) odměny členům výboru finančního a výboru kontrolního za aktivní přístup 
k plnění úkolů výborů v roce 2016, dle předloženého návrhu. 

 b e r e   n a   v ě d o m í  

c) termíny schůzí rady města a zasedání zastupitelstva města v roce 2017: 

RM: 10. 1., 7. 2., 7. 3., 11. 4., 9. 5., 6. 6., 11. 7., 8. 8., 12. 9., 10. 10., 14. 
11., 5. 12. 

ZM: 22. 2., 26. 4., 28. 6., 30. 8., 18. 10., 13. 12. 

d) zprávu o činnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Petřvaldu za 
rok 2016. 

e) informace starosty a místostarosty. 

 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Lukša      Ing. Petr Dvořáček 
starosta města               místostarosta 


